

Tabelle1)
Anhang zu

(Anlage zum Genehmigungsantrag)
Anlage 1
Bezeichnung des Versuchsvorhabens:

	


	
	Eingriffe/Behandlungen,

die vorgenommen werden
	mehrfache

Eingriffe an ein 

und demselben

Tier
	erwartete Belastung

	
	ohne

Betäubung
	unter

Betäubung
	
	Grad
	Dauer

	
	
	
	
	keine
	gering
	mittel
	schwer
	< 1 Tag
	1-7 Tage
	7 – 30

Tage
	> 30 Tage

	1
	Applikation und Punktion

ohne Erzielen von

Krankheitszuständen
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Infektionsversuche
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	Operative Eingriffe unter

Narkose ohne

Wiedererwachen
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4

4.1

4.2

4.3

4.4.


	andere operative Eingriffe

Bauch-/Brusthöhle 2)
Bewegungsapparat

ZNS/Sinnesorgane (Auge,

Nase, Ohr) 2)
andere 3)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.

5.1

5.2

5.3

5.4

5.5


	Physikalische

Einwirkungen mit/ohne 2)
Schleimhautschädigung

Bestrahlungen

Elektroschocks

Traumatisierungen

Verbrennungen

andere 3)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	Schmerzerzeugung
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7

7.1

7.2

7.3
	Toxizitätsuntersuchungen

akut

subakut

chronisch
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8

8.1

8.2

8.2.1

8.2.2

8.2.3

8.2.4

8.2.5

8.3

8.4
	Verhaltens-

beeinträchtigungen

aversives Lernen

Deprivation

Sozial

Schlaf

Wasser

Futter

Bewegung

Überreizung (Streß)

andere 3)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	Andere Eingriffe/

Behandlungen 3)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


1) Bei Verwendung mehrere Tierarten bitte jeweilige Tierart in den Spalten angeben

2) Nichtzutreffendes streichen

3) Bitte benennen


